[image: image2.jpg]

     РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

     ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
              РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

     АFБАН ПИЛТIРI АЙМАFЫ
              УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
     РАСЦВЕТ ААЛ ЧÖБIНIН

                        ГЛАВА

                    ПАЗЫ                                      РАСЦВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.05.2014г.     № 106-п
п. Расцвет
	О внесении изменений в постановление

 Главы Расцветовского сельсовета

от 27.06.2011г. № 67а-п «Об обеспечении доступа
к информации о деятельности Администрации
Расцветовского сельсовета в сети Интернет»

             В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (с последующими изменениями), руководствуясь Уставом муниципального образования Расцветовский сельсовет, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,
           ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Внести изменения в постановление Главы Расцветовского сельсовета от 27.06.2011г. № 67а-п «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Администрации Расцветовского сельсовета в сети Интернет»:
           приложение 2 постановления «Перечень сведений о деятельности Администрации Расцветовского сельсовета для опубликования на официальном сайте и сроки их обновления» изложить в новой редакции согласно приложения.

          2. Постановление вступает в силу со дня подписания.

[image: image1.jpg]

        Глава Расцветовского сельсовета                                        Е.В. Кобызев

Приложение

к постановлению Главы
 Расцветовского сельсовета

21.05.2014г.  № 106-п

Перечень

сведений о деятельности Администрации Расцветовского сельсовета для опубликования на официальном сайте

№ п.п.

Категория информации

Периодичность

1

2

3

1

Общие сведения о муниципальном образовании Расцветовский сельсовет, в том числе:

Наименование и структура администрации, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов справочных служб администрации.
Полномочия органа местного самоуправления; задачи и функции структурных подразделений; перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции;

перечни информационных систем, банков данных, реестров, регистров, находящихся в ведении органа местного самоуправления, подведомственных организаций; сведения о средствах массовой информации, учрежденных органом местного самоуправления (при наличии).
поддерживается в актуальном состоянии
2
Сведения о Главе Расцветовского сельсовета
поддерживается в актуальном состоянии
3
Сведения о Совете депутатов Расцветовского сельсовета
поддерживается в актуальном состоянии
4
Нормативные правовые акты, изданные Администрацией и Советом депутатов, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации нормативных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации.
Тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных в представительный орган местного самоуправления.

Административные регламенты, стандарты муниципальных услуг;  установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых органом местного самоуправления к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами; порядок обжалования муниципальных правовых актов.
в течении 5 рабочих дней со дня регистрации
5
Перечень учреждений здравоохранения на территории муниципального образования, список руководителей и телефонов
поддерживается в актуальном состоянии
6
Перечень учреждений образования на территории муниципального образования, список руководителей и телефонов
поддерживается в актуальном состоянии
7
Перечень учреждений культуры на территории муниципального образования, список руководителей и телефонов
поддерживается в актуальном состоянии
8
Сведения по финансам: решения о принятии бюджета муниципального образования, изменений в бюджет муниципального образования, об исполнении бюджета муниципального образования, о программе социально-экономического развития территории.
Информация о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

Информация об участии органа местного самоуправления в целевых и иных программах, международном сотрудничестве, включая официальные тексты соответствующих международных договоров Российской Федерации, а также о мероприятиях, проводимых органом местного самоуправления, в  том числе сведения об официальных визитах и о рабочих поездках руководителей и официальных делегаций органа местного самоуправления.
в течении 5 рабочих дней со дня регистрации
9
Перечень организаций сельского хозяйства на территории муниципального образования, список руководителей и телефонов
поддерживается в актуальном состоянии
10
Перечень услуг ЖКХ
поддерживается в актуальном состоянии
11
Планы Администрации  Расцветовского сельсовета
в течении 5 рабочих дней со дня утверждения
12
Отчеты об исполнении планов администрации.
Информация о результатах проверок, проведенных органом местного самоуправления, подведомственными организациями в пределах их полномочий, а также о результатах проверок, проведенных в органе местного самоуправления, подведомственных организациях; тексты официальных выступлений и заявлений руководителей органа местного самоуправления.
Статистическая информация о деятельности органа местного самоуправления, информация о кадровом обеспечении органа местного самоуправления, информация о работе органа местного самоуправления с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, органов местного самоуправления.
в течении 5 рабочих дней со дня внесения
13
Объявления
поддерживается в актуальном состоянии
14
Информация по ЧС, о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также иную информацию, подлежащую доведению органом местного самоуправления до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации.
поддерживается в актуальном состоянии

             Администрация Расцветовского сельсовета вправе размещать наряду с информацией, указанной в перечне, иную информацию своей деятельности и (или) деятельности учреждений, предприятий, организаций и физических лиц, имеющих отношение к муниципальному образованию Расцветовский сельсовет.